AUG. A certain Platonist once said, that the beginning of this Gospel ought to be copied in letters of gold, and placed in the most conspicuous place in every church.

BEDE; The other Evangelists describe Christ as born in time; John witnesses that He was in the beginning, saying, In the beginning was the Word. The others describe His sudden appearance among men; he witnesses that He was ever with God, saying, And the Word was with God. The others prove Him very man; he very God, saying, And the Word was God. The others exhibit Him as man conversing with men for a season; he pronounces Him God abiding with God in the beginning, saying, The Same was in the beginning with God. The others relate the great deeds which He did amongst men; he that God the Father made every creature through Him, saying, All things were made by Him, and without Him was not any shiny made.

CHAPTER I

Lectio 10

6 ἐγένετο ἄνθρωπος ἀπεσταλμένος παρὰ θεοῦ, ὄνομα αὐτῷ Ἰωάννης: 7 οὗτος ἦλθεν εἰς μαρτυρίαν, ἵνα μαρτυρήσῃ περὶ τοῦ

6. There was a man sent from God, whose name was John. 7. The same came for a witness, to bear witness of the Light, that all men through him might believe. 8. He was not that Light, but was sent to bear witness of that Light.

φωτός, ἵνα πάντες πιστεύσωσιν δι' αὐτοῦ. 8 οὐκ ἦν ἐκεῖνος τὸ φῶς, ἀλλ' ἵνα μαρτυρήσῃ περὶ τοῦ φωτός.

Augustinus in Ioannem: Ea quae dicta sunt superius, de divinitate Christi dicta sunt, qui sic venit ad nos secundum quod apparuit homo. Quia igitur sic erat homo ut lateret in illo Deus, missus est ante illum magnus homo, per cuius testimonium inveniretur plusquam homo. Et quis est hic? Fuit homo.

Theophylactus: Non Angelus, ut suspicionem multorum destrueret.

Augustinus: Et quomodo posset iste verum de Deo dicere, nisi missus a Deo?

Chrysostomus in Ioannem: Nihil de reliquo humanum esse aestimo eorum quae dicuntur ab illo: non enim quae eius sunt, sed quae mittentis omnia loquitur: ideo et Angelus nuncupatus est a propheta dicente: ego mitto Angelum meum. Angeli enim virtus est nihil proprium dicere. Hoc autem quod dicit fuit missus, non eius qui ad esse processus ostensivum est. Sicut autem Isaias missus fuit non aliunde quam a mundo, sed a statu quo vidit dominum sedentem super solium excelsum et elevatum, ad plebem; sic et Ioannes a deserto ad baptizandum mittitur; ait enim: qui misit me baptizare, ille mihi dixit: super quem videris spiritum descendentem et manentem super eum, hic est qui baptizat in spiritu sancto.

Augustinus: Quid vocabatur? Cui nomen erat Ioannes.

Alcuinus: Idest gratia Dei, vel in quo est gratia, qui gratiam novi testamenti, idest Christum, suo testimonio primum mundo innotuit. Vel Ioannes interpretatur cui donatum est, quia per gratiam Dei donatum est illi regem regum non solum praecurrere, sed etiam baptizare.

AUG. What is said above, refers to the Divinity of Christ. He came to us in the form of man, but man in such sense, as that the Godhead was concealed within Him. And therefore there was sent before a great man, to declare by his witness that He was more than man. And who was this? He was a man.

THEOPHYL. Not an Angel, as many have held. The Evangelist here refutes such a notion.

AUG. And how could he declare the truth concerning God, unless he were sent from God.

CHRYS. After this esteem nothing that he says as human; for he speaks not his own, but his that sent him. And therefore the Prophet calls him a messenger, I send My messenger, for it is the excellence of a messenger, to say nothing of his own. But the expression, was sent, does not mean his entrance into life, but to his office. As Esaias was sent on his commission, not from any place out of the world, but from where he saw the Lord sitting upon His high and lofty throne; in like manner John was sent from the desert to baptize; for he says, He that sent me to baptize with water, the same said to me, Upon Whom you shall see the Spirit descending, and remaining on Him, the same is He which baptizes with the Holy Ghost.

AUG. What was he called? whose name was John?

ALCUIN. That is, the grace of God, or one in whom is grace, who by his testimony first made known to the world the grace of the New Testament, that is, Christ. Or John may be taken to mean, to whom it is given: because that through the grace of God, to him it was given, not only to herald, but also to baptize the King of kings.

Augustinus in Ioannem: Quare venit? Hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine.

Origenes in Ioannem: Quidam improbare nituntur edita de Christo testimonia prophetarum, dicentes non egere testibus Dei filium habentem credulitatis sufficientiam tum in his quae protulit salubribus verbis, tum in mirabilibus operibus suis. Siquidem et Moyses credi meruit per verbum et virtutes, non egens praevis testibus. Ad hoc dicendum est, quod multis existentibus causis inducentibus ad credendum, plerumque quidam ex hac demonstratione non admirantur, ex alia vero habent causam ut credant. Deus autem est qui pro cunctis hominibus homo factus est. Constat igitur quosdam ex dictis prophetis ad Christi admirationem coactos, mirantes tot prophetarum ante eius adventum voces, constituentes nativitatis eius locum, et alia huiusmodi. Illud quoque advertendum, quod prodigiosae virtutes ad credendum provocare poterant eos qui tempore Christi erant, non autem post longa tempora: nam fabulosa quaedam aestimata fuerunt: plus enim peractis virtutibus facit ad credulitatem quae cum virtutibus quaeritur prophetia. Est autem et tale quid dicere, quod quidam in hoc quod testimonium perhibent Deo, honorati sunt. Privare vult ergo chorum prophetarum ingenti gratia qui dicit, illos non oportere de Christo testimonium exhibere. Accessit autem his Ioannes, ut testimonium de luce perhibeat.